

.....
.....
.....
.....
.....

Date:

OFFICIAL WARNING LETTER
EDUCATION ACT 1996
CHILDREN ACT 1989

Dear

The very irregular attendance of your child, a registered pupil at School has been reported to the Local Authority. A parent or carer's duty is to ensure that their children attend school regularly and punctually as outlined in Section 7 of the Education Act 1996, which states that "*the parent of every child of compulsory school age shall cause him to receive efficient full-time education suitable to his age, ability and aptitude and to any special educational needs he may have either by regular attendance at school or otherwise*".

The attendance has been confirmed as being contrary to the provisions of this act. I must therefore warn you that unless there is an immediate and sustained improvement in 's attendance, legal proceedings may be instigated against you, as the person with parental responsibility, under Section 444 of the Education Act 1996.

Subject to the provisions of these Sections of the Act, any person guilty of an offence shall be liable, on summary conviction, to a fine of up to £2,500 (two thousand, five hundred pounds), and/or a possibility of imprisonment for up to 3 months.

Under the Police and Criminal Evidence Act 1984, I must therefore inform you that:
"You do not have to say anything. But it may harm your defence if you do not mention when questioned something you later rely on in court. Anything you do say may be given in evidence".

Application may also be made for to be directed to the Family Court, which may result in your child being made the subject of an Education Supervision Order under the Children's Act 1989. Such an order suspends certain parental rights with regard to the education of their children.

Yours sincerely

.....
.....

.....
.....
.....
.....
.....

Date:

અધિકૃત ચેતવણીનો પત્ર
એજ્યુકેશન એક્ટ (શિક્ષણને લગતો કાયદો) 1996
ચિલ્ડ્રન એક્ટ (બાળકોને લગતો કાયદો) 1989

પ્રિય

તમારું બાળક

.....સ્કૂલમાં નોંધાયેલ વિદ્યાર્થી છે, તે સ્કૂલમાં ખૂબ જ અનિયમિત હાજરી આપતા હોવાની લોકલ ઓથોરિટીને જાણ કરવામાં આવી છે. માતા કે પિતા અથવા કેરરની ફરજ છે કે, એજ્યુકેશન એક્ટ 1996ની કલમ 7માં જણાવવામાં આવ્યા મુજબ, તેમનાં બાળકો નિયમિત રીતે સ્કૂલમાં હાજરી આપે, જેમાં જણાવવામાં આવ્યું છે કે, “સ્કૂલની ઉંમરના દરેક બાળકના માતા કે પિતાએ બાળકને તેની ઉંમર, ક્ષમતા અને યોગ્યતાને અનુરૂપ હોય તેમજ તેને કદાચ હોઈ શકે તેવી કોઈ ખાસ શૈક્ષણિક જરૂરતો અનુસાર સ્કૂલમાં નિયમિત હાજરી મારફતે અથવા બીજી કોઈ રીતે પૂરા સમયનું કાર્યક્ષમ શિક્ષણ અપાવવું.”

આ કાયદામાં જણાવવામાં આવી છે તેના કરતાં તમારા બાળકની હાજરીનું પ્રમાણ વિરુદ્ધ હોવાનું ચોક્કસ કરવામાં આવ્યું છે. એટલા માટે મારે તમને ચેતવણી આપવી જ જોઈએ કે, જો ની હાજરીમાં તાત્કાલિક સુધારો નહિ કરવામાં આવે અને તે સુધારો ચાલુ નહિ રહે, તો માતા કે પિતા તરીકેની જવાબદારી ધરાવનાર વ્યક્તિ તરીકે તમારી સામે એજ્યુકેશન એક્ટ 1996ની કલમ 444 હેઠળ કાનૂની પગલાં લેવાની કાર્યવાહી શરૂ કરવામાં આવી શકે.

આ એક્ટની કલમોની જોગવાઈને અધીન, જે કોઈ પણ વ્યક્તિ આ ગુના માટે ગુનેગાર ઠરે તેઓ તે ગુનો પુરવાર થયે £2,500 (બે હજાર પાંચસો પાઉન્ડ) સુધીનો દંડ, અને/અથવા 3 મહિના સુધીની સંભવિત જેલ સજા ભોગવવા માટે જવાબદાર ઠરશે.

પોલીસ એન્ડ ક્રિમિનલ એવિડન્સ એક્ટ 1984 હેઠળ, એટલા માટે મારે તમને આ જણાવવું જરૂરી બને છે:

“તમારે કશું કહેવું જરૂરી નથી. પરંતુ જ્યારે તમને કોઈ પ્રશ્ન પૂછવામાં આવે ત્યારે જો તમે તેનો જવાબ નહિ આપો, અને બાદમાં કોર્ટમાં તમે તેની ઉપર આધાર રાખશો તો તેનાથી તમારા બચાવને નુક્સાન થઈ શકે. તમે જે કંઈ પણ કહેશો તેને પુરાવા તરીકે આપવામાં આવી શકે.”

.....ના બારામાં તેને ફેમિલિ કોર્ટ પાસે મોકલી આપવા માટેની અરજી કરવામાં પણ આવી શકે, જેના પરિણામે તમારું બાળક ચિલ્ડ્રન્સ એક્ટ 1989 હેઠળ એજ્યુકેશન સુપરવિઝન ઓર્ડરને પાત્ર બનશે. આવો ઓર્ડર (કાનૂની હુકમ) કરવામાં આવવાથી પોતાનાં બાળકોના સંબંધમાં માતા કે પિતા તરીકેના કેટલાક હકો રદબાતલ થઈ જાય છે.

આપના સહદયી

.....